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Choroba COVID 19 wywołana przez koronawirusa SARS CoV 2 została w dniu 20 marca 2020 roku uznana przez 
WHO za pandemię.

Miejsca publiczne na okres pandemii oraz na czas po pandemii wymagają szczególnych procedur prewencyjnych 
przed rozprzestrzenianiem się COVID-19, jego mutacji oraz chorób, które mogą spowodować kolejną epidemię 
w przyszłości lub zmniejszyć odporność na kolejny atak COVID-19.

Barbicide Polska bazując na wieloletnim doświadczeniu w dziedzinie dezynfekcji 
rekomenduje najbardziej skuteczne metody ochrony przed rozprzestrzenianiem się 
infekcji.

Jesteśmy przekonani, że dołożycie do naszych rad i sugestii swój zdrowy rozsądek, wysokie 
poczucie obowiązku troski o zdrowie swoje i klientów oraz zorganizujecie najwyższy 
poziom higieny w miejscu swojej pracy.

PLAN HIGIENY 
DLA GABINETÓW oraz SALONÓW KOSMETOLOGICZNYCH, KOSMETYCZNYCH, 

MEDYCYNY ESTETYCZNEJ, PEDICURE I MANICURE, TATUAŻU, MASAŻU, 
FRYZJERSKICH I BARBERSKICH oraz OŚRODKÓW SPA & WELLNESS

Plan Higieny Barbicide
Spis Treści

DZIAŁANIA ZAPOBIEGAWCZE (profilaktyczne):
1. Ochrona własna Personelu i organizacja miejsca pracy w kontakcie z klientem
2. Ochrona Klienta
3. Procedury postępowania z zużytymi materiałami ochrony osobistej oraz preparatami dezynfekcyjnymi
4. Higiena powietrza
5. Higiena myjek do pedicure, myjek do włosów oraz kabin i toalet.

DEKONTAMINACJA
1. Sanityzacja
2. Dezynfekcja
3. Sterylizacja
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DZIAŁANIA ZAPOBIEGAWCZE
profilaktyczne

OCHRONA WŁASNA PERSONELU 
I ORGANIZACJA MIEJSCA PRACY W KONTAKCIE Z KLIENTEM

Wyposaż salon w odzież i środki ochrony: rękawiczki, maseczki, przyłbice, okulary, fartuchy ochronne.
W walce z koronawirusem SARS CoV-2 zalecane jest stosowanie masek chirurgicznych kategorii II lub IIR. Alternatywnie można stosować 
maskę ochrony dróg oddechowych FFP2 (wątpliwe jest stosowanie masek z zaworem wydechowym w przypadku wirusów rozprzestrze-
niających się w postaci aerozolu). Maseczka powinna zakrywać nos i usta!

Koniecznie należy sprawdzić w specyfikacji maseczki jaki jest maksymalny skuteczny czas jej użytkowania.

Maseczka chirurgiczna powinna mieć certyfikat CE oraz spełniać wymagania normy europejskiej EN 14683 lub amerykańskiej ASTM 
F2100-11 lub inny potwierdzający jej barierowość względem patogenów chorobotwórczych.

Zaopatrz salon w środki myjące i dezynfekujące do rąk, powierzchni i narzędzi oraz termometr bezdotykowy.
 ⇢ Dezynfekcja rąk dla Klienta – sugerujemy umieszczenie płynu do dezynfekcji rąk w widocznym miejscu przy wejściu. Wy-

godna i bezpieczna opcja to płyn z pompką lub w dozowniku bezdotykowym.

 ⇢ Dezynfekcja rąk pracowników – sugerujemy przydzielenie każdemu pracownikowi indywidualnej buteleczki z płynem 
dezynfekcyjnym, aby uchronić przed ewentualnym pozostawianiem patogenów chorobotwórczych na butelce.

Ustal harmonogram pracy uwzględniając:
 ⇢ Przerwy około 15 minut na dezynfekcję stanowiska i narzędzi pomiędzy klientami.

 ⇢ Ustal godziny posiłków dla każdego pracownika indywidualnie. Pamiętaj, że wspólne spożywanie pokarmów to stwarzanie 
zagrożenia przeniesienia infekcji.

 ⇢ Umawiaj klientów w odstępie minimum 10 minut, aby nie mieli ze sobą kontaktu w poczekalni i zawsze zakładaj możliwość 
spóźnienia, czas na finalizację usługi (płatność) oraz ubranie się.

 ⇢ Ustal ilu klientów i pracowników jednocześnie może przebywać na terenie salonu, tak aby zachować wymagane odstępy.

 ⇢ Zorganizuj stanowiska pracy tak, aby między klientami występował odstęp minimum 2 metrów, jeśli masz taką możliwość 
zamontuj ekrany ochronne.

OCHRONA KLIENTA 
powieś w widocznym miejscu informację o nowych zasadach w salonie na czas pandemii COVID-19 

możesz skorzystać z naszej propozycji w załączeniu

PROCEDURY POSTĘPOWANIA Z ZUŻYTYMI MATERIAŁAMI OCHRONY OSOBISTEJ 
ORAZ PREPARATAMI DEZYNFEKCYJNYMI

 ⇢ Wyznacz w salonie miejsce na utylizację odzieży ochronnej, maseczek, rękawiczek i ręczników jednorazowych.

 ⇢ Materiał skażony bezpośrednio po użyciu odłóż do zamykanych, szczelnych pojemników o nienasiąkliwych ścianach, od-
pornych na uszkodzenia mechaniczne.

 ⇢ Oznacz w sposób widoczny pojemnik na odpady.

 ⇢ Postępowanie z odpadami po preparatach do dezynfekcji znajdziesz w Karcie Charakterystyki danego preparatu.

 ⇢ ZAŁÓŻ RĘKAWICZKI do usunięcia odpadów.

 ⇢ PAMIĘTAJ, aby środki ochrony osobistej ściągać zgodnie z procedurą WHO i Ministerstwa Zdrowia, czyli wewnętrzną stronę 
(od ciała) zawiń na zewnątrz.
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DZIAŁANIA ZAPOBIEGAWCZE
profilaktyczne

HIGIENA POWIETRZA

Zapewnij w salonie dobrą wentylację poprzez:
 ⇢ Zamontowanie klimatyzacji – dobierz wydajność urządzenia do metrażu salonu.

 ⇢ Oczyszczacz powietrza z technologią jonizacji. Odpowiednie stężenie jonów potrafi zneutralizować alergizujące pyłki 
roślin, wirusy, bakterie i zarodniki grzybów w powietrzu.

 ⇢ Wietrzenie i wentylacja.

Odpowiednio ustaw wszystkie źródła powietrza - poza strefę klienta
 ⇢ suszarki,

 ⇢ pochłaniacze do manicure,

 ⇢ wentylatory urządzeń zabiegowych i inne,

Przykład: susząc włosy klientce nie kieruj powietrza suszarki prosto w twarz drugiej osoby. 
Zaleca się instalację ekranów oddzielających stanowiska.

HIGIENA MYJEK DO PEDICURE, MYJEK DO WŁOSÓW ORAZ KABIN I TOALET

 ⇢ Zalecamy wyeliminować zabiegi pielęgnacyjne wymagające korzystania z pryszniców, wanien na czas trwania pandemii.

 ⇢ W razie konieczności skorzystania z toalety przez Klienta przeznacz jedną z toalet w salonie tylko dla klientów. Jeśli nie 
masz takiej możliwości, to koniecznie przeprowadź pełną dezynfekcję sanitariatów po wyjściu klienta.

 ⇢ Regularnie dezynfekuj myjki do włosów oraz do pedicure produktem do dezynfekcji powierzchni Barbicide Spray po 
każdym kontakcie z klientem.

 ⇢ Regularnie udrażniaj toalety, umywalki i myjki preparatem Drain Free.

 ⇢ Drain Free został stworzony specjalnie do rozpuszczania włosów i innych zanieczyszczeń oraz pozostałości szamponów 
i odżywek. Jego działanie zapobiega rozwojowi bakterii grzybiczych.

 ⇢ Może być używany w obecności klienta i nie uszkadza rur.

 ⇢ Nie zawiera chloru, jest bezzapachowy. Nie zawiera fosforu ani kwasów, substancje powierzchniowo czynne ulegają biode-
gradacji w ponad 90%.
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DEKONTAMINACJA 
SANITYZACJA

SANITYZACJA poprzez MYCIE to proces dążący do eliminacji możliwie dużej liczby mikroorganizmów chorobotwórczych (wirusy, 
bakterie i grzyby) ze skóry rąk oraz powierzchni i przedmiotów użytkowych. Proces przeprowadza się za pomocą środków myją-
cych.

MYCIE RĄK

Profesjonalista wykonujący usługi kosmetyczne, kosmetologiczne i fryzjerskie zobowiązany jest do stosowania metody „Higienicz-
nego mycia rąk według metody Ayliffe’a” (metody zalecanej przez WHO). Rekomendujemy mycie rąk w sytuacjach braku kontaktu 
z potencjalnym zagrożeniem.

Zbyt częsta dezynfekcja rąk może mieć negatywny skutek na kondycję skóry.

W sytuacjach potencjalnego zagrożenia infekcją rekomendujemy dezynfekcję przed myciem rąk.

Czas trwania mycia rąk zgodnie z wyżej wymienioną metodą – 60 sekund.

Częstotliwość mycia rąk:

 ⇢ przed i po każdym posiłku,

 ⇢ przed i po korzystaniu z toalety,

 ⇢ przed dotknięciem ust, nosa lub oczu,

 ⇢ gdy ręce są zanieczyszczone wydzieliną oddechową po kaszlu lub kichaniu.

Preparat do higienicznego mycia rąk – zwykłe mydło lub żel.

POWIERZCHNIE UŻYTKOWE

Procedury sanityzacji poprzez MYCIE w miejscach publicznych wymagają specjalnych preparatów czyszczących dostosowanych 
do innych zabrudzeń niż niepubliczne (dom). Rekomendujemy nie pomijać procesu mycia, nie zastępować go tylko dezynfekcją, 
bo jest to nieodłączny etap dekontaminacji.

• Warto pamiętać, że płyny dezynfekcyjne mogą mieć wpływ na niszczenie powierzchni lub ich lepkość, a mycie niweluje ten 
efekt.

• Zalecana temperatura roztworu przygotowanego do mycia: powyżej 60°C.

• Czas trwania mycia – dokładne zwilżenie całej powierzchni zabrudzonej.

• Częstotliwość mycia: 1-2 razy dziennie zakładając, że powierzchnie są regularnie dezynfekowane, kilka do kilkunastu razy 
dziennie.

Preparaty do mycia:

Ship Shape – do mycia małych powierzchni typu blaty, lady, myjki, lustra, fotele.

 ⇢ Zawiera alkilopoliglukozyd, niejonowy środek powierzchniowo czynny na bazie alkoholi tłuszczowych. 
W przeciwieństwie do jonowych detergentów, USUWA każdego rodzaju zabrudzenia.

 ⇢ Wyjątkowo wydajny i bezkonkurencyjnie skuteczny.

Sparkle  - do mycia dużych powierzchni jak podłogi i ściany.

 ⇢ Amfoteryczny i niejonowy środek powierzchniowo czynny na bazie alkoholi usuwa wszystkie zabrudze-
nia z dużych powierzchni typu podłogi i ściany.

 ⇢ Maksymalnie skoncentrowany i wydajny płyn: 40 ml preparatu na 10 litrów wody.

 ⇢ Gwarantuje czystość bez niebezpiecznego „ślizgania się podczas chodzenia”.
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DEKONTAMINACJA 
DEZYNFEKCJA

Preparat do dezynfekcji skóry i rąk:

Barbicide Hand Disinfection

 ⇢ Dopuszczony do obrotu przez Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych 
w Warszawie - nr pozwolenia 6233/15.

 ⇢ Przebadany w akredytowanych laboratoriach na skuteczność wobec bakterii, grzybów i wirusów, zgodnie z europejskimi 
normami wymaganymi w Rozporządzeniu w sprawie produktów biobójczych (BPR).

 ⇢ Zawiera substancje czynne przebadane i zatwierdzone przez ECHA (European Chemicals Agency): czwartorzędowe związki 
amoniowe oraz 60% etanol. Dodatkowo naturalny wyciąg z aloesu nawilża i łagodzi podrażnienia skóry.

 ⇢ Przebadany w warunkach tzw. brudu, co oznacza skuteczne niszczenie patogenów chorobotwórczych bez potrzeby wstęp-
nego mycia.

DEZYNFEKCJA SKÓRY I RĄK

Profesjonalista wykonujący usługi kosmetyczne, kosmetologiczne i fryzjerskie zobowiązany jest do higienicznej dezynfekcji rąk 
metodą wcierania według metody Ayliffe’a” (metody zalecanej przez WHO) – w załączeniu.

Rekomendujemy podwójną ochronę rąk, czyli pracę w rękawiczkach jednorazowych z założeniem, że to Twoja druga skóra i wy-
magają one takiej samej częstotliwości dezynfekcji jak dłonie bez rękawiczek.

Procedura dezynfekcji:
 ⇢ wybierz preparat przetestowany w warunkach tzw. brudu, czyli bez konieczności mycia rąk przed dezynfekcją,

 ⇢ naciśnij łokciem pompkę preparatu do dezynfekcji, aby nanieść na drugą dłoń wymaganą ilość płynu.

Czas trwania dezynfekcji rąk zgodnie z wyżej wymienioną metodą – 60 sekund.

Częstotliwość dezynfekcji rąk:

 ⇢ przed i po założeniu rękawiczek jednorazowych,

 ⇢ przed i po każdym kontakcie z klientem,

 ⇢ przed dotknięciem ust, nosa lub oczu w przestrzeni kontaktu z klientem,

 ⇢ po dotknięciu powierzchni potencjalnie zakażonych, takich jak: blaty, lady, myjki, lustra, fotele, łóżka zabiegowe, klamki 
drzwi,

 ⇢ gdy ręce są zanieczyszczone wydzieliną oddechową po kaszlu lub kichaniu w przestrzeni kontaktu z klientem.
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Wszystkie powierzchnie w obszarze kontaktu z klientem w salonie kosmetycznym, kosmetologicznym i fryzjerskim MUSZĄ być 
dezynfekowane po każdym kliencie.

Powierzchnie w definicji salonu beauty to powierzchnie użytkowe zarówno płaskie np. blaty, lady, lustra, podłogi, ściany jak rów-
nież powierzchnie sprzętów i urządzeń (myjki do włosów, wanienki pedicure, urządzenia kosmetyczne, zabiegowe), meble, klamki 
oraz akcesoria (lokówki, prostownice, suszarki), dla których niemożliwa jest dezynfekcja poprzez zanurzenie.

Procedury dezynfekcji powierzchni zawsze wykonuj w rękawiczkach jednorazowych, aby uniknąć bezpośredniego kontaktu z po-
tencjalnie skażoną powierzchnią.

Nie dotykaj, nie myj powierzchni przed upływem czasu kontaktu!

Preparaty do dezynfekcji powierzchni: Barbicide Spray, Barbicide Chusteczki i Barbicide Koncentrat:

 ⇢ Dopuszczone do obrotu przez Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych 
w Warszawie - numery pozwoleń 4705/12, 5525/13 i 7554/18.

 ⇢ Przebadane w akredytowanych laboratoriach na skuteczność wobec bakterii, grzybów i wirusów zgodnie z europejskimi 
normami wymaganymi w Rozporządzeniu w sprawie produktów biobójczych (BPR).

 ⇢ Zawiera substancje czynne, przebadane i zatwierdzone przez ECHA (European Chemicals Agency): czwartorzędowe 
związki amoniowe nowej generacji. Nie zawierają propanolu ani etanolu w ilości powyżej 1%, a tym samym nie niszczą i nie 
matowią powierzchni.

 ⇢ Przebadane w warunkach tzw. brudu, co oznacza skuteczne niszczenie patogenów chorobotwórczych bez wstępnego 
mycia.

DEKONTAMINACJA 
DEZYNFEKCJA POWIERZCHNI

Procedura dezynfekcji powierzchni:

Typ powierzchni Produkt Częstotliwość dezynfekcji powierzchni Sposób przeprowadzenia dezynfekcji

małe i średnie typu blaty, 
lady, myjki, lustra, fotele

Barbicide Spray po każdym kontakcie klienta z powierzchnią 
(miejsca, w których siedział i dotykał lub 
mógł pozostawić wydzielinę oddechową po 
kaszlu lub kichaniu) takich jak blaty, lady, 
myjki, fotele, łóżka zabiegowe, klamki drzwi

Spryskaj powierzchnię tak, aby została dokładnie nawilżona.

Pozostaw nawilżoną powierzchnię na 3 minuty.

wrażliwe na płyny 
np. urządzenia elektro-
niczne oraz powierzchnie 
o utrudnionym dostępie

Barbicide Chusteczki
Zwilż dokładnie powierzchnię chusteczką 
i pozostaw na 3 minuty.

duże powierzchnie 
z nieznacznym zagroże-
niem przeniesienia infekcji 
np. podłogi, ściany

Barbicide Koncentrat 2-3 razy dziennie

Za pomocą mopa, ściereczki lub poprzez zanurzenie rozprowa-
dzić równomiernie produkt o odpowiednim stężeniu.

Powierzchnie powinny zostać wilgotne przez cały okres 
dezynfekcji. Stężenie roztworu oraz czas kontaktu podane są 
w załączonej Instrukcji przygotowania roztworu Barbicide.

Powierzchnie mające kontakt z żywnością po osiągnięciu wyma-
ganego czasu dezynfekcji całkowicie spłukać wodą przeznaczoną 
do spożycia.
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DEKONTAMINACJA 
DEZYNFEKCJA NARZĘDZI

Częstotliwość dezynfekcji narzędzi i akcesoriów:  po każdym kliencie.

Procedury dezynfekcji narzędzi zawsze wykonuj w rękawiczkach jednorazowych, aby uniknąć bezpośredniego kontaktu z poten-
cjalnie skażonym sprzętem.

Koncentrat przygotuj w pojemniku Barbicide lub innym przeznaczonym do dezynfekcji pojemniku.

Czas kontaktu, stężenie roztworu – podane poniżej w tabeli.

Nie dotykaj, nie myj narzędzi przed upływem wyżej wymienionego czasu kontaktu!

Preparat do dezynfekcji narzędzi: Barbicide Koncentrat:

 ⇢ Dopuszczony do obrotu przez Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych. Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych 
w Warszawie - nr pozwolenia 7554/18.

 ⇢ Przebadany w akredytowanych laboratoriach na skuteczność wobec bakterii, grzybów i wirusów oraz sporów, zgodnie 
z europejskimi normami wymaganymi w Rozporządzeniu w sprawie produktów biobójczych (BPR).

 ⇢ Zawiera substancje czynne przebadane i zatwierdzone przez ECHA (European Chemicals Agency): czwartorzędowe związki 
amoniowe nowej generacji. Nie zawiera propanolu ani etanolu w ilości powyżej 1%, a tym samym nie niszczy i nie matowi 
powierzchni.

 ⇢ Przebadany w warunkach tzw. brudu, co oznacza skuteczne niszczenie patogenów chorobotwórczych bez wstępnego 
mycia.

Instrukcja przygotowania roztworu do dezynfekcji narzędzi

Miejsca zastosowania
Działanie 

bakteriobójcze
Działanie 

grzybobójcze
Działanie 

drożdżakobójcze
Działanie 

wirusobójcze

Działanie bójcze 
wobec spor 
Clostridium 

difficile

Gabinety kosmetyczne, medycyny estetycznej, 
salony fryzjerskie, masażu, tatuażu, pedicure

2,5% -5 minut, 20°C 
(warunki brudne)

3% -15 minut, 20°C  
(warunki czyste)

3% -15 minut, 20°C 
(warunki czyste) 4% -30 minut, 20°C 

(warunki czyste)

6%- 120 minut, 20°C 
(warunki  brudne)

5% - 60 minut, 
20°C 

(warunki czyste)

Miejsca użyteczności publicznej: hotele, 
ośrodki spa i fitness, szkoły, przedszkola, 
komisariaty policji, jednostki karne, wojskowe 
oraz placówki gastronomiczne, zakłady 
przetwórstwa spożywczego

2,5%- 5 minut, 20°C 
(warunki brudne)

4,0%-15 minut, 20°C 
(warunki brudne)

3% -15 minut, 20°C 
(warunki brudne)

Przykład – przygotowanie roztworu 5 % w dużym pojemniku szklanym BARBICIDE o pojemności 1000ml

Krok 1 – Z pojemnika wyjmujemy podstawkę na produkty.

Krok 2 – Do pustego pojemnika wlewamy 950 ml wody (czysta woda, prosto z kranu), zalecamy wodę odstaną około godzinę 
wcześniej pobraną z kranu.

Krok 3 – Odmierzamy 50 ml koncentratu BARBICIDE i dodajemy do szklanego pojemnika z wodą.

Krok 4 – W roztworze zanurzamy ułożone na podstawce / sitku narzędzia i akcesoria.

Krok 5 – Pozostawiamy narzędzia i akcesoria na czas określony w tabeli dla danego stężenia, dla stężenia 5% i działania bakterio-
bójczego, grzybobójczego, wirusobójczego i sporobójczego oraz narzędzi, które nie naruszyły tkanki skóry lub zostały 
wstępnie oczyszczone będzie to czas 60 minut.

Krok 6 – Po upływie czasu kontaktu narzędzia i akcesoria wyjmujemy i odkładamy do czystego miejsca (pudełko plastikowe, 
szuflada) zabezpieczając przed wtórnym zanieczyszczeniem.
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DEKONTAMINACJA 
DEZYNFEKCJA ELEKTRONARZĘDZI (maszynki i trymery)

Częstotliwość dezynfekcji narzędzi:  po każdym kliencie.

Procedura dezynfekcji: Spryskać ostrza maszynki, trymera lub nożyczki, tak aby zostały pokryte produktem.

WAŻNE! Nie spryskiwać powierzchni maszynki i dbać, aby płyn nie przedostał się do części elektronicznych maszynki lub trymera. 
Do dezynfekcji powierzchni elektronarzędzi fryzjerskich stosować Barbicide Chusteczki.

Czas kontaktu: 10 minut (po tym czasie maszynka, trymer mogą zostać ponownie użyte).

Nie dotykaj, nie myj narzędzi przed upływem wyżej wymienionego czasu kontaktu!

Preparat do dezynfekcji elektronarzędzi: Clippercide:

 ⇢ Dopuszczony do obrotu przez Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych 
w Warszawie - nr pozwolenia 7723/19.

 ⇢ Przebadany w akredytowanych laboratoriach na skuteczność wobec bakterii, grzybów i wirusów, zgodnie z europejskimi 
normami wymaganymi w Rozporządzeniu w sprawie produktów biobójczych (BPR).

 ⇢ Zawiera substancje czynne przebadane i zatwierdzone przez ECHA (European Chemicals Agency).

 ⇢ Przebadany w warunkach tzw. brudu, co oznacza skuteczne niszczenie patogenów chorobotwórczych bez wstępnego 
mycia.

 ⇢ Clippercide wytwarza cienką powłokę ochronną, zmniejszającą zużycie i sprawiającą, iż nożyki wolniej się tępią.

 ⇢ Clippercide nie jest oliwką, stąd zalecane jest dodatkowe oliwienie na koniec każdego dnia pracy lub częściej w zależności 
od eksploatacji sprzętu.

 ⇢ Ciśnienie strumienia usuwa włosy, kurz i zabrudzenia pomiędzy nożykami – czyszcząc jednocześnie powierzchnię.

 ⇢ Trwała ochrona przed rdzewieniem. Posiada w składzie substancję antykorozyjną, zapobiegającą powstawaniu rdzy i prze-
dłużającą okres użytkowania nasadki.
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DEKONTAMINACJA 
DEZYNFEKCJA NARZĘDZI, które mogły lub naruszyły tkankę skóry

 ⇢ Proces polegający na zniszczeniu wszystkich, zarówno wegetatywnych, jak i przetrwalnikowych form mikroorganizmów.

 ⇢ Sterylizacja w salonie powinna zostać wykonana w autoklawie parowym klasy B lub w wyjątkowych sytuacjach meto-
dą chemiczną. Za wyjątkowe sytuacje uważa się brak możliwości umieszczenia narzędzi w autoklawie.

 ⇢ Prawidłowo wysterylizowany materiał jest jałowy - nie zawiera żadnych żywych drobnoustrojów oraz ich form przetrwalni-
kowych.

 ⇢ Preparat do sterylizacji chemicznej narzędzi: Barbicide Koncentrat

 ⇢ Parametry procesu: stężenie roztworu - 5%, czas kontaktu - 60 minut, temperatura 20°C (warunki czyste).
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HIGIENICZNA DEZYNFEKCJA 
RĄK METODĄ WCIERANIA

Użyj środka do dezynfekcji rąk, który zawiera co najmniej 60% alkoholu.

Nanieś taką ilość 
preparatu, aby dłonie 
były całkowicie 
zwilżone

Pocieraj górną część 
palców prawej 
dłoni o wewnętrzną 
część lewej dłoni 
i odwrotnie

Pocieraj dłoń o dłoń 
rozprowadzając 
preparat na całą 
powierzchnię

Ruchem obrotowym 
pocieraj kciuk lewej 
dłoni wewnętrzną 
częścią prawej dłoni 
i odwrotnie

Pocieraj wewnętrzną 
częścią prawej 
dłoni o grzbietową 
część lewej dłoni 
i odwrotnie

Ruchem okrężnym 
opuszkami palców 
prawej dłoni 
pocieraj wewnętrzne 
zagłębienie lewej 
dłoni i odwrotnie

Spleć palce i pocieraj 
wewnętrznymi 
częściami dłoni

Po wyschnięciu ręce 
są zdezynfekowane

zasady rekomendowane przez:
Czas trwania:



Drogi Kliencie!

Twoje zdrowie jest dla nas najważniejsze! Wprowadzamy nowe procedury ochrony przed 
wirusem SARS CoV-2 powodującym chorobę COVID-19. 
Nasze nowe działania mają na uwadze również ochronę przed innymi infekcjami 
bakteryjnymi, grzybicznymi oraz innymi wirusami.

Nie miej żalu jeśli odmówimy przygotowania kawy i przekąsek.

Przepraszamy za pytania o Twoje samopoczucie (pomiar temperatury i stan zdrowia).

Wybacz nam wszelkie ograniczenia relacji między nami i pamiętaj, że bardzo się cieszymy 
z Twoich odwiedzin.

Będziemy wdzięczni:

 ⇢ jeśli przyjdziesz na wyznaczoną godzinę, aby nie czekać poza stanowiskiem naszej 
pracy,

 ⇢ za konieczność opłacenia usługi w sposób wskazany przez nas (bezgotówkowy),

 ⇢ za zdezynfekowanie dłoni i założenie środków ochrony osobistej, które wskażemy 
(rękawiczki, maseczka i ochrona do zabiegu upiększającego),

 ⇢ za poddanie się sprawdzeniu temperatury,

 ⇢ za wyrzucenie środków ochrony osobistej do wskazanego miejsca przed wyjściem 
z salonu,

 ⇢ za cierpliwość podczas oczekiwania na kolejną wizytę ze względu na konieczność 
procedur dekontaminacji pomiędzy klientami.

Stosujemy do dezynfekcji produkty marki Barbicide® dopuszczone do obrotu przez Urząd 
Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych 
w Warszawie.

Przebadane w akredytowanych laboratoriach na skuteczność wobec bakterii, grzybów 
i  wirusów, zgodnie z europejskimi normami wymaganymi w Rozporządzeniu w  sprawie 
produktów biobójczych (BPR).

Barbicide® jest światowym liderem dezynfekcji profesjonalnej na całym świecie.

Dezynfekcja Barbicide® nie powoduje alergii ani podrażnień skóry.

UŻYWAMY..

NISZCZY

WZW TYPU B i CNISZCZY HIV-1

(WIRUS AIDS)

WIRUSOBÓJCZA BAKTERIOBÓJCZA GRZYBOBÓJCZA
DEZYNFEKCJA
PROFESJONALNA


